Договор о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Махачкала "01" сентября 2020 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Центр дополнительного образования», осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 11.01.2016 г. № 8218 серия 05JI01, выданной Министерством
образования и науки РД, именуемая в дальнейшем "Базовая организация", в
лице директора Ботвиной Альбины Абдуловны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «СОШ № 44», именуемая в дальнейшем «Организация-участник»
в лице директора Шахбанова Хумаида Набигулаевича, действующего на
основании Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности "Сторона", а
вместе - "Стороны", заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами
общеобразовательной общеразвивающей модифицированной
общеобразовательной общеразвивающей программы дополнительного
образования художественной направленности «Декор из кожи», с
использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,
Образовательная программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией и
согласовывается с Организацией-участником.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2020 г. по
31.05.2021 г.

2. Осуществление образовательной деятельности
при реализации Образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с
участием Организации-участника.

2.2. Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые
для реализации Образовательной программы: учебные кабинеты, аудитории,
актовый зал, территории, оргтехнику (далее - Ресурсы).

2.3. Образовательная программа, реализуемая с использованием Ресурсов,
время, место их реализации определяются приложением 1 к настоящему
Договору.

2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -
обучающиеся) составляет 72 человека.
Поименный список обучающихся (приложение № 2) направляется Базовой
организацией в Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до
начала реализации Образовательной программы, указанных в пункте 2.3
настоящего Договора.
2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента заключения
настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с
Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.
Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица
Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую
организацию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1 Базовая организация осуществляет обеспечение реализации
образовательной программы, Организация-участник предоставляет Ресурсы
на безвозмездной основе.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации

Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего
Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по
соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в
судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством
Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается
осуществления образовательной деятельности

в случае прекращения
Базовой организации,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление
образовательной деятельности Базовой организации, прекращения

и-участника.
кающие между Сторонами по настоящему Договору,

установленном законодательством

деятельности Организацш
5.4. Все споры, возню

разрешаются Сторонами в порядке,
Российской Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями
Сторон.

5.6. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
приложение № 1 - расписание занятий, приложение № 2-список

обучающихся.

каждой из сторон. Все э
Изменения и дополнения

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация:
Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Центр
дополнительного образования»
Адрес: 367009, г.Махачкала,
ул.Керимова, д 23
Телефон: 8(8722) 69-25-30(36)

Электронная почта:
cdjd06@mail.ru

Фамилия, имя, отчество
руководителя Учреждения:
Ботвина Альбина АбдулО]

2020г.
* ь ' ' ** "" % * о Г г| f!2 & о г» I а к/ g en Jjj sL s? и > U

M . I I .

V <s-;
со ,v| A <•//

Организация-участник:
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«СОШ № 44»

Адрес: 367913 город Махачкала
Кировский район поселок Шамхал-
Термен ул. Победы 6

Телефон: 89285382820

Электронная почта:
e2e200644@yandex.ru

Фамилия, имя, отчество

руководителя Учреждения: О О jis ? А 3 0 JbiSfcK шаид Набигулаевич
Подпись

I Дата «01» сентября 2020 г,
w, Ш

п.

mailto:cdjd06@mail.ru
mailto:e2e200644@yandex.ru